SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 025/2025/MEN/CED/UFSC, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

Designa a comissão de avaliação do

Processo Seletivo da área de

Educação/Ensino de História, Edital n.º

045/2025/DDP.

O Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências da

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e conforme o disposto no Edital nº 045/2025/DDP, cujo extrato

foi publicado no DOU em 03/10/2025.

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR as professoras Dra. Joana Vieira Borges (Presidenta),

Dra. Mônica Martins da Silva (Membra), a professora Dra. Claricia Otto (Membra) e a

professora Dra. Soraia Carolina de Mello (Suplente) para constituírem a Comissão

Avaliadora do Processo Seletivo da área de Educação/Ensino de História.

  Florianópolis, 14 de outubro de 2025

___________________________________________

                  Thiago Jorge Ferreira Santos

Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino
    PORTARIA Nº 1696/2025/GR

		2025-10-14T07:20:56-0300